
 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA  

Provincia di Alessandria  
 

 

DELIBERAZIONE N. 39  
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 
OGGETTO: RETTIFICA  G.C. N. 34 DEL 26/06/2013 – ADESIONE AL  CONSORZIO 

CEV. 
 
 
 
L’anno duemilatredici addì diciassette del mese di luglio alle ore 17,30 nella Sala delle 
adunanze consigliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 

 
 
ALLIANO Giovanni – Sindaco 
 
TRAVERSO Marco – Assessore 

 
   LOLAICO Maria Maddalena – Assessore  
 
   BOTTARO Luigi - Assessore  
 
   TORTAROLO Sandro - Assessore  
                                                                    
                                                                           Totali 
 

 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 

1 

 
 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa Domenica 
con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor ALLIANO Giovanni – Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 34 del 26 giugno 2013, di adesione al Consorzio Energia – CEV con sede 
in Verona, C.so. Milano, n. 65;  
 
DATO CHE: 

− con la succitata deliberazione, veniva indicato, per mero errore di trascrizione, l'importo di € 50,00, 
quale quota di adesione al Consorzio Energia-CEV; 

− la quota associativa, calcolata sulla base dei consumi in kWh, per il Comune di Cassano Spinola  è 
pari ad €300,00; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla relativa rettifica; 
VISTI i pareri,  resi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, dal Responsabile dell'Area Tecnica e dal 
Responsabile dell'Area Finanziaria, in merito, rispettivamente  alla regolarità tecnico- amministrativa e 
contabile sulla  presente proposta di deliberazione; 
 
Con voti  espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA  
 
1) di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante della presente deliberazione; 
 
2) di dare atto che la quota iniziale di adesione e di ingresso al Consorzio Energia-CEV,   da versarsi al 

fondo consortile, è di € 300,00 e non di  € 50,00, come erroneamente riportato nel  punto 3) del 
dispositivo della  deliberazione G.C.n. 34 del 26/06/2013; 

 
3) di rettificare, conseguentemente e conformemente a quanto sopra riportato il punto 3) del dispositivo 

della propria deliberazione n. 34 del 26/06/2013,  relativamente alla quota iniziale di adesione al 
Consorzio Energia-CEV,  il cui importo è determinato in  €  300,00 sulla base dei consumi in kWh; 

 

4) di incaricare il Responsabile del servizio di tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente 
provvedimento, ivi compresa la sottoscrizione degli atti e l'assunzione della spesa relativa alla quota 
iniziale di adesione e al contributo fisso annuale da quantificare in una fase successiva; 

 
5) di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, resi con separata votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Giovanni Alliano 
     L’Assessore                                                Il Segretario Comunale 
f.to Marco Traverso                          f.to Domenica La Pepa  
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 124 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  24 SET. 2013  
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 
Visto: Il Sindaco                                                                                 Il Segretario Comunale 

f.to Giovanni Alliano                                                                       f.to Domenica La Pepa 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno    24 SET. 2013    all’Albo Pretorio 
on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì, 24 SET. 2013            
                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                       f.to Domenica La Pepa 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma, del 
TUEL 267/200. 
 
Cassano Spinola, lì 24 SET. 2013                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                        f.to Domenica La Pepa 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 
 
Cassano Spinola, lì _______                                                  Il Segretario Comunale 
 
  


